

mgr Wioleta Gałat

tytuł rozprawy doktorskiej: Model społecznie odpowiedzialnej publicznej uczelni ekonomicznej

Celem głównym pracy jest stworzenie modelu społecznej odpowiedzialności uczelni, jednak z wyraźnym ograniczeniem na tym etapie badań do publicznych uczelni ekonomicznych w Polsce. Cel ten ma stanowić odpowiedź na lukę związaną z brakiem jednoznacznego określenia w jaki sposób powinno wyglądać wypełnianie zasad społecznej odpowiedzialności przez uczelnię.

Przyjęta hipoteza główna głosi, że zbudowanie i wdrożenie elementów modelu społecznej odpowiedzialności ułatwi i przyspieszy dostosowywanie się uniwersytetów do zmieniających się oczekiwań interesariuszy. Hipoteza zakłada zatem, że funkcjonowanie uczelni w oparciu o opracowany model społecznej odpowiedzialności pomoże w podejmowaniu decyzji zgodnie ze zmieniającymi się oczekiwaniami interesariuszy, które wynikają ze zmian cywilizacyjnych.

Pierwszy rozdział pracy poświęcony zostanie misji uniwersytetu. W literaturze przedmiotu funkcjonuje rozróżnienie na trzy misje uniwersytetu. Dwie pierwsze misje ukształtowane są historycznie (misja poznawczo-badawcza i misja dydaktyczna), natomiast trzecia misja (misja społeczna) pojawia się coraz częściej w literaturze jako odpowiedź na zachodzące zmiany.

Drugi rozdział pracy poświęcony zostanie ewolucji koncepcji społecznej odpowiedzialności w świetle zarządzania humanistycznego. W rozdziale tym zbadany zostanie wpływ oczekiwań zewnętrznych na funkcjonowanie uniwersytetu. Zidentyfikowani zostaną także interesariusze uczelni w oparciu o wyłonione misje uczelni.

Trzeci rozdział pracy stanowić będzie odniesienie teoretycznych rozważań zawartych w rozdziale pierwszym i drugim do rzeczywistości. W rozdziale tym zaprezentowane będą badania przeprowadzone na publicznych uczelniach ekonomicznych w Polsce.

Czwarty rozdział stanowić będzie zwieńczenie przeprowadzonych badań na publicznych uczelniach ekonomicznych w Polsce. W rozdziale tym oceniony zostanie poziom społecznej odpowiedzialności publicznych uczelni ekonomicznych w Polsce na podstawie wyników badań przeprowadzonych w ramach rozdziału trzeciego. Następnie zaproponowany zostanie model uczelni społecznie odpowiedzialnej na przykładzie badanych uczelni. W końcowej części rozdziału opisana zostanie weryfikacja hipotez i realizacja zakładanych celów badawczych.

Zwieńczeniem pracy będzie przedstawienie rekomendacji, zarówno w wymiarze praktycznym, dla uczelni, które zdecydują się na realizację elementów modelu społecznej odpowiedzialności, jak i wymiarze teoretycznym. Przedstawione zostaną dalsze kierunki badań i rozwoju problematyki społecznej odpowiedzialności uczelni.